
Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van 

afvalstoffenheffing 2025 

Nijverdal, 28 januari 2025, Nr. 2025-000749 

  

De raad van de gemeente Hellendoorn; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 21 januari 2025; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de 

  

eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van afvalstoffenheffing 2025, vastge- 

steld door de raad bij besluit van 17 december 2024, nr. 2024-020313 

Artikel 1 Wijziging tarieven 
Hoofdstuk 1 van de tarieventabel wordt gewijzigd en luidt nu als volgt: 

193,08 € De belasting bedraagt per perceel per belastingjaar 1.1 

    De belasting als bedoeld in onderdeel 1.1 wordt vermeerderd voor het op 1 januari 

van het belastingjaar of, indien de belastingplicht later aanvangt, bij aanvang van de 

belastingplicht, in bruikleen hebben van een: 

1.2 

0,00 € container van 140 liter, bestemd voor groente-, fruit- en tuinafval, per container met 1.2.1 

0,00 € container van 240 liter, bestemd voor groente-, fruit- en tuinafval, per container met 1.2.2 

74,52 € container van 140 liter, bestemd voor de overige huishoudelijke afvalstoffen, per con- 

tainer met 

1.2.3 

143,52 € container van 240 liter, bestemd voor de overige huishoudelijke afvalstoffen, per con- 

tainer met 

1.2.4 

193,08 € In afwijking van het vorenstaande bedraagt de belasting per perceel per belastingjaar, 

indien het perceel gelegen is in een hoogbouwcomplex 

1.3 

  

82,56 € vermeerderd met, 

193,08 € In afwijking van het vorenstaande bedraagt de belasting per perceel per belastingjaar, 

indien het perceel gelegen is in een recreatiecomplex, 

1.4 

  

136,20 € vermeerderd met, 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, met dien ver- 

stande dat het terugwerkende kracht heeft tot 1 januari 2025. 

  

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

Nr. 43492 

GEMEENTEBLAD 3 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hellendoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 43492 3 februari 2025 1 


